UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:     /PGDĐT
  V/v triển khai công tác phòng, chống

dịch bệnh ở người trên địa bàn thành

phố Quảng Ngãi năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TP. Quảng Ngãi, ngày    tháng    năm 2023

                         Kính gửi: Các trường học thuộc UBND thành phố.

Căn cứ Quyết định số 7949/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa

bàn thành phố Quảng Ngãi năm 2023,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đề nghị Hiệu trưởng các trường học

thuộc UBND thành phố thực hiện nội dung sau:

1. Triển khai, thực hiện nội dung Quyết định số 7949/QĐ-UBND ngày

28/12/2022 của UBND thành phố Quảng Ngãi đến đội ngũ nhà giáo, người lao

động biết để phòng tránh (có bản chụp kèm theo).

2. Hiệu trưởng các trường quán triệt, triển khai thực hiện các nội dung

- Vệ sinh môi trường, khử trùng tẩy uế môi trường, dụng cụ đồ chơi, vệ sinh

an toàn thực phẩm, vệ sinh cá nhân. Phát động phong trào vệ sinh môi trường,

diệt muỗi, diệt bọ gậy, phong trào cộng đồng chung tay phòng, chống dịch bệnh

tại các đơn vị trường học, tạo phong trào chung trong toàn ngành giáo dục.

- Tham gia đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra, chỉ đạo, giám sát các hoạt

động phòng, chống các dịch bệnh tại các cơ sở giáo dục và chăm sóc trẻ.

- Khi phát hiện các ổ dịch tại cơ sở giáo dục phải thông báo kịp thời cho cơ

sở y tế và phối hợp với ngành y tế triển khai các hoạt động phòng, chống dịch.

Đề nghị các trường học thuộc UBND thành phố thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ PGD&ĐT TP;

- Lưu: VT, LTTâm.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Kiểm

		2023-01-05T15:14:58+0700

		2023-01-06T15:32:44+0700

		2023-01-06T15:32:44+0700

		2023-01-06T15:32:44+0700

		2023-01-06T15:32:44+0700